UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-QLCL

V/v đề nghị hoàn thiện hồ sơ xét bổ sung Kỳ

thi tuyển sinh lớp 10 THPT công lập

năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thái Bình, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: - Trường trung học phổ thông công lập;

- Trường TH-THCS-THPT Quách Đình Bảo;

 Ngày  29/8/2024, Sở GDĐT ban hành Công văn số 982/SGDĐT-QLCL

về việc hướng dẫn công tác tuyển bổ sung Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT công

lập năm học 2024-2025. Tuy nhiên, qua rà soát, có 05 trường đã đảm bảo hồ sơ1,

hồ sơ của các đơn vị còn lại chưa đầy đủ, chưa xác nhận rõ lý do học sinh không

đến nhập học, do đó Sở GDĐT không đủ căn cứ chính xác để xét tuyển bổ sung.

 Để công tác xét tuyển bổ sung đảm bảo đúng quy định, Sở GDĐT đề nghị

Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thông báo tới những học sinh chưa đến trường nhập học phải xác nhận

nhập học chậm nhất đến 09h00 ngày 04/9/2024. Sau thời gian này, học sinh

không đến trường xác nhận nhập học, coi như không có nhu cầu học và sẽ bị

loại ra khỏi danh sách trúng tuyển. Trường hợp đặc biệt không thể đến xác nhận

nhập học đúng thời gian quy định, thí sinh phải báo cáo xin phép Hiệu trưởng

trường THPT.

 2. Đối với các trường còn thiếu học sinh (so với chỉ tiêu được giao), Hội

đồng tuyển sinh nhà trường căn cứ tình hình thực tế, xây dựng phương án xét

tuyển bổ sung, trình Sở GDĐT tạo xem xét, quyết định. Chỉ xét tuyển bổ sung

(nếu có) cho đối tượng tham gia xét tuyển đợt 2 nhưng chưa trúng tuyển vào

trường, nguyên tắc xét trúng tuyển bổ sung là những thí sinh trong danh sách xét

tuyển đợt 2 kế tiếp ngay sau thí sinh cuối cùng trong danh sách đã trúng tuyển

cho đến hết chỉ tiêu cần tuyển bổ sung.

 3. Hồ sơ đề nghị tuyển bổ sung gồm có:

 - Tở trình của nhà trường về việc đề nghị tuyển bổ sung, kèm theo: (1)

Danh sách thí sinh không đến nhập học có xác nhận của Hiệu trưởng (nêu rõ lý

do không nhập học); (2) Danh sách thí sinh đề nghị xét bổ sung.

 - Biên bản họp Hội đồng tuyển sinh nhà trường xét tuyển bổ sung.

 Các đơn vị gửi Hồ sơ (bản cứng có dấu đỏ và bản mềm gửi qua mạng văn

phòng) đề nghị tuyển bổ sung trước 14 giờ ngày 04/9/2024 (người nhận: Ông

Giang Hải Triều, Chuyên viên phòng QLCL).

1 Gồm các trường THPT: Bắc Duyên Hà, Nguyễn Trãi, Quỳnh Côi, Nam Tiền Hải, Quách Đình Bảo.

Nhận Công văn, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh cần phản

ánh kịp thời về Phòng Quản lý chất lượng để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đc Phạm Văn Nghiêm, PCT UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Các đơn vị: QLCL, GDTrH;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Trần Thị Bích Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T19:03:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	Trần Thị Bích Vân<ttbvan.sgd@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T08:03:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T08:03:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T08:03:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!